تهران: دانشگاه تهران.
- هجویری، علی بن عثمان. 1384. کشف المحجوب. مقدمه، تصحیح و تعلیقات محمود عابدی. تهران: سروش.

References

- Abolfat'h-e Rāzi. (۱۴۰۸ Lunar Calendar). *Rowzat Oljanani*. Ed by Mohammad Ja'far Yahaghi & Mohammad Mahdi Naseh. ۱۳th Vol. Mashhad: Astan-e Ghods-e Razavi.
- Am'agh Bokhari. (۱۹۶۰/۱۳۳۹H). *Divān*. Ed., annotation, commentary, and compiling by Saeed Nafisi. Tehran: Ketabkhane-ye Forooghi.
- Amir Khosrow Dehlavi. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). *Divān*. Ed. and Commentary by Mohammad Roshan. Tehran: Negah.
- Amoli, Shamsoddin Mohammad. (۱۳۷۹ Lunar Calendar). *Nafayesh olfonun fi Aayesh oloyun*. ۲nd Vol. Ed. by Ebrahim Mianji. Tehran: Ketab forooshi-e Eslamiyyeh.
- Anvari Abiverdi. (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). *Divān*. With the efforts of Mohammad Taghi Modarres Razavi. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Anvari, Hasan. (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). *Farhang-e Bozorg-e Sokhan*. Tehran: Sokhan.
- Attār Neishāburi. (۱۳۲۲ Lunar Calendar). *Tazkeratol Owlia*. With the efforts and edition of Reynold Alleyne Nicholson. ۱st Vol. Liden: Brazil.
- (۱۳۲۰ Lunar Calendar). *Tazkeratol Owlia*. With the efforts and edition of Reynold Alleyne Nicholson. ۲nd Vol. Liden: Brazil.
- (۱۹۹۶/۱۳۷۵H). *Mokhtār Nāmeḥ*. Ed. and annotation by Mohammad Reza Shafi'ee Kadkani. Tehran: Agah.
- (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). *Mosibat Nāmeḥ*. Commentary, edition and annotation by Mohammad Reza Shafi'ee Kadkani. Tehran: Sokhan.
- (۲۰۰۴/۱۳۸۳H). *Mantegh ot-teir*. Commentary, annotation and edition by Mohammad Reza Shafi'ee Kadkani. Tehran: Sokhan.
- Bal'ami. (۱۹۹۴/۱۳۷۳H). *Tārikhnāme-ye Tabari*. Research by Mohammad Roshan. Vols. ۳, ۴, and ۵. Tehran: Alborz.
- (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). *Tārikhnāme-ye Tabari*. Research by Mohammad Roshan. Vols. ۱ and ۲. Tehran: Soroush.
- Beizāvi, Abdollah Ibn Omar. (۱۴۱۸ Lunar Calendar). *Anvār oltanzil va asrār olta'vil*. Research by Mohammad Abdolrahman elmar'ashli. Beirut: Dar ol-ehya-e taras-el Arabi.
- Ezzodin Mahmood Kāshāni. (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). *Mesbāḥ-ol Hedāyah va Meftāḥ-ol Kefāyah*. Ed., commentary, and annotation by Jalaloddin Homāyi. Tehran: Homā.
- Fakhroddin As'ad Gorgāni. (۱۹۰۸/۱۳۳۷H). *Vis va Rāmin*. With the efforts of Mohammad Ja'far Mahjoob. Tehran: Bongah-e Nashr-e Andisheh.
- Feiz Kāshāni. (۱۹۷۰/۱۳۵۰H). *Kolliyāt*. Ed. by Mohammad Peiman. Tehran: Ketabkhane-ye Sanāyi.
- Foroozānfar, Badiozzaman. (۱۹۸۲/۱۳۶۱H). *Sharh-e Masnavi-e Sharif*. Tehran: Zavvār.
- Ghazāli Toosi, Abu Hāmed. (۱۹۸۲/۱۳۶۱H). *Kimia-ye Sa'adat*. ۲nd Vol. With the efforts of Hossein Khadiv Jam. Tehran: Elmi va Farhangi.

- Ghoreshi, Ali Akbar. (۱۹۸۲/۱۳۶۱H). *Ghamoos-e Ghor'ān*. Ghom: Darol Kotob el-eslamiyyeh.
- Ghosheiri, Abdolkarim Ibn Havazan. (۲۰۰۶/۱۳۸۵H). *Resaleye Ghosheiriyyeh*. Tr. by Abu Ali Osmani. Ed. by Badiozzaman Foroozānfar. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Hāfez. (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). *Divān*. With the efforts of Mohammad Ghazvini & Ghasem Ghani. Tehran: Zavvar.
- Hazin Lahidgi, Mohammad Ali. (۱۹۹۵/۱۳۷۴H). *Divān*. Ed. by Zabihollah Jowkār. Tehran: Miras-e Maktoob & Nashr-e Sāyeh.
- Hojviri, Ali Ibn Osman. (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). *Kashfol Mahjub*. Commentary, ed. and annotation by Mahmood Abedi. Tehran: Soroush.
- Jāmi. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). *Nafahāt ol-ons*. Ed. commentary and annotation by Mahmood Abedi. Tehran: Sokhan.
- Jorjani, Seyyed Sharif. (۱۹۷۱/۱۳۵۰H). *Ta'rifāt*. Tunisia: Dar-ol Tunisiyyah Ielnashr.
- Keikavoos Ibn Voshmgir, Onsor-ol Ma'ālī. (۲۰۰۴/۱۳۸۳H). *Ghābus Nāmeḥ*. With the efforts and edition of Gholamhossein Yusefī. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Khāje Abdollah Ansari. (۲۰۰۹/۱۳۸۸H). *Sad Meidān*. Ed. and annotation by Serge De Beaurecueil. With the efforts of Abdolkarim Jorbozedār. Tehran: Asatir.
- Koleini. (۱۹۸۶/۱۳۶۵H). *Alkāfi*. Tehran: Darol kotob el-eslamiyyeh.
- Lāhidgi, Shamsoddin Mohammad. (۲۰۰۶/۱۳۸۵H). *Mafātih Ol-e'jāz fi sharḥ-e Golshan-e Rāz*. Commentary, edition and annotation by Mohammad Reza Barzegar Khaleghi & Effat Karbasi. Tehran: Zavvar.
- Meibodi, Rashidoddin. (۲۰۰۳/۱۳۸۲H). *Kashfol Asrar va Eddatol Abrar*. With the efforts of Ali Asghar Hekmat. Tehran: Amirkabir.
- Menhāj-e Serāj.

(۱۹۸۴/۱۳۶۳H). *Tabaghāt-e Nāseri*. Research by Abdolhai Habibi. Tehran: Donyā-ye Ketab.
- Mohammad Ibn Hasan Toosi. (n.d.). *Attebian fi tafsir-el Ghor'ān*. Research by Ahmad Gheisar Ameli. Beirut: Dar-ol Taras-el Arabi.
- Mohammad Ibn Monavvar. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). *Asrār ot-Towhid fi maghāmāt al-Sheikh Abi Saeed*. Commentary and ed. by Mohammad Reza Shafi'ee Kadkani. Tehran: Agah.
- Mohtasham Kāshāni. (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). *Kolliyyāt*. Ed. by Mostafa Feizi Kāshāni. ۱st Vol. Tehran: Howze-ye Sazman-e Tablighat-e Eslami.
- (۲۰۰۰/۱۳۷۹H). *Divān*. Ed. and commentary by Akbar Behdarvand. Tehran: Agah.
- Mostowfi, Hamdollah. (۱۹۸۵/۱۳۶۴H). *Tāriḫ-e Gozideh*. Research by Abdolhossein Navayi. Tehran: Amirkabir.
- Mowlavi. (۲۰۰۶/۱۳۸۵H). *Kolliyyāt-e Shams*. Ed. and annotation by Badiozzaman Foroozānfar. ۱st Vol. Tehran: Tehran University Press.

- (n.d.). *Masnavi Ma'navi*. With the efforts and edition of Reynold Alleyne Nicholson. Tehran: Mola. (offset based on the version published in Brazil).
- Nahas, Abu Ja'far Ahmad Ibn Mohammad. (۱۴۱۱ Lunar Calendar). *E'erāb ol-Ghor'ān*. Beirut: Darol Kotob-e El-elmiyyeh.
- Narkhashi, Mohammad Ibn Ja'far. (۱۹۸۴/۱۳۶۳H). *Tarikh-e Bokhārā*. Tr. by Abu Nasr Ibn Mohammad Ibn Nasr-al Ghabavi. Abridged by Mohammad Ibn Zafr-ibn Omar. Ed. by Mohammad Taghi Modarres Razavi. Tehran: Toos.
- Naser Khosrow. (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). *Divān*. Ed. by Mojtaba Minavi & Mehdi Mohaghegh. Tehran: Tehran University Press.
- Nezāmi Ganjavi. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). *Sharaf Nāme*. Ed. by Barat Zanjani. Tehran: Tehran University Press.
- Owfi, Sadidoddin. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). *Javāme-ol Hekāyāt va Lavāme-ol Revāyāt*. Ed. by Amirbanoo Mosaffā. Part ۱ of ۲. Tehran: Pazhouheshgāh-e Olum-e Ensāni va Motāle'āt-e Farhangy (Institute for Humanities and Cultural Studies).
- Owhedi Maraghe'ee. (۱۹۹۶/۱۳۷۵H). *Kolliyyāt*. Ed. and commentary by Saeed Nafisi. Tehran: Amirkabir.
- Rāz-e Shirazi. (۲۰۰۴/۱۳۸۳H). *Ghavayem ol-anvār va tavale'ol asrār*. Ed. by Kheirollah Mahmoodi. Shiraz: Noor.
- Sa'di. (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). *kolliyyāt*. Based on Mohammad Ali Forooghi's edition and two more versions. Ed. annotation, and commentary by Baha'oddin Khorramshāhi. Tehran: Doostān.
- Sa'doddin Varavini. (n.d.). *Marzbān Nāme*. Ed. and annotation by Mohammad Ibn Abdolvahab Ghazvini. Liden: Brazil.
- Saeb Tabrizi. (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). *Divān*. ۵th Vol. With the efforts of Mohammad Ghahreman. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Salman-e Sāvoji. (۱۹۹۶/۱۳۷۵H). *Divān*. Ed. and annotation by Abolghasem Hālat. Tehran: Selsele Enteshārāt-e mā.
- Seidaye Nasafi. (۲۰۰۳/۱۳۸۲H). *Divān*. Ed. and annotation by Hasan Rahbari. Tehran: Alhoda.
- Shafi'ee Kadkani, Mohammad Reza. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). *Cheshidan-e Ta'm-e Vaght*. Tehran: Sokhan.
- Shams-e Tabrizi. (۱۹۷۷/۱۳۵۶H). *Maghālāt*. Ed. by Mohammad Ali Movahed. Tehran: Daneshgah-e San'ati Sharif.
- Sheikh Abbas Ghomi. (۲۰۰۳/۱۳۸۲H). *Mafātih ol-janan*. Ghom: Ravagh-e Andisheh.
- Sheikh Hor Ameli. (۱۴۰۹ Lunar Calendar). *Vasayel ol-shi'e*. Ghom: Moassese-ye Al albeit.
- Sohrevardi, Sheikh Shahaboddin. (۱۹۹۵/۱۳۸۴H). *Avāref ol-ma'āref*. Tr. by Abumansoor Ibn Abdolmo'men Esfahani. With the efforts of Ghasem Ansāri. Tehran: Elmi va Farhangi.

Soor Abadi, Aboo bakr Atigh Ibn Mohammad. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). *Tafsir-e Soor Abadi*. Ed. by Ali Akbar Saeedi Sirjani. Tehran: Farhang-e Nashr-e No.

Tahanavi, Mohammad Ali. (۱۴۰۴ Lunar Calendar). *Kashaf-e Estelahāt alfonun*. Ed. by Mohammad Vajih almolavi et al. Calcutta: Alif.

Tamimi Amadi, Abdolvahab Ibn Mohammad. (۱۹۸۷/۱۳۶۶H). *Ghorar olhekam va dorar olkalam*.